
 
Sdělení rektorátu  č. 2/2006 

 
 

 
Pasportizace majetku Univerzity Hradec Králové 

 
V únoru 2006 byla dokončena pasportizace nemovitého majetku Univerzity Hradec Králové 
(dále jen UHK) v systému Magion. V evidenci jsou uvedeny veškeré prostory užívané 
pracovišti UHK vč. jejich charakteristiky (umístění, plocha v m2 a výška, pracoviště UHK, 
charakter plochy atd.). Dle standardů SW Magion je umožněno vyhledávání dle všech 
sledovaných parametrů.  

Aplikace je určena primárně pro vedení UHK, fakult i kolejí a jejím cílem je zejména 
poskytovat podklady pro rozhodování o dislokacích, pronájmech apod. Neméně podstatným 
cílem je rovněž získání informací pro analýzy užívaných prostor, které požaduje Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy při přípravě programu rozvoje materiálně technické základny 
veřejných vysokých škol.  

Režim správy a aktualizace aplikace 
 
1. Modul Správa budov systému Magion spravuje a za data v něm uložená zodpovídá 

vedoucí Technicko provozního úseku (dále jen TPÚ).  

2. Za účelem bodu 1. je povinen každý pracovník UHK, kdo má v kompetenci odsouhlasit 
a příp. zrealizovat změnu v umístění pracoviště, změnu užívání jakýchkoli prostor, změnu 
dispozičního řešení a dalších sledovaných parametrů, ohlásit tuto skutečnost písemně 
nebo elektronickou poštou do 7 dnů vedoucímu TPÚ.  

3. Bod 2. platí rovněž pro případ rekonstrukcí či další výstavby řízené Investičním 
oddělením (dále jen IO); v takovém případě poskytne resp. zapůjčí na nezbytně nutnou 
dobu IO TPÚ veškeré podklady (projektovou dokumentaci apod.) nezbytné pro 
aktualizaci databáze.  

4. Právo editace má pouze vedoucí TPÚ nebo jím určený pracovník.  

5. Žádám zájemce o umožnění náhledu do aplikace, aby kontaktovali Ing. Petra Exnera, jenž 
tento přístup umožní.  

 
V Hradci Králové dne 28. února 2006 

 
 
 
Ing. Stanislav Klik 

 
 
 
Určeno:  děkanátům fakult 

vedoucím pracovišť rektorátu 
vedoucím/ředitelům celouniverzitních pracovišť 

 


